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Serwis internetowy gminy Świecie znalazł się w gronie 20 najlepszych portali 
samorządowych w kraju!

Ranking opracowało krakowskie studio Edisonda oraz prestiżowe czasopismo samorządu 
terytorialnego „Wspólnota”. 

W pierwszym etapie wysłano do blisko 400 miast wojewódzkich, miast na prawach powiatu i 
powiatów krótką ankietę, której wypełnienie oznaczało chęć wzięcia udziału w projekcie.
Swoje serwisy internetowe zgłosiło 140 samorządów. 

Podczas drugiego etapu, każdy z serwisów poddany został audytowi użyteczności. Eksperci 
zwracali uwagę na takie elementy, jak strona główna, nawigacja, prezentacja treści, w jakim 
stopniu serwis ułatwia użytkownikom dotarcie do najważniejszych informacji. Na podstawie 
audytu wyłoniono 50 najlepszych witryn. 

Wcielając się w rolę przedsiębiorcy, rodzica, interesanta i mieszkańca miasta, szukającego 
przydatnych dla siebie informacji, dokonano kolejnej selekcji. Do ścisłej czołówki wybrano 20 
samorządów, których portale uznano za najbardziej przyjazne dla użytkowników (nie 
punktowano ich od pierwszego do ostatniego miejsca). Wśród nich znalazł się również serwis 
gminy Świecie www.swiecie.eu. 

Dodatkowo, spośród finałowej dwudziestki, specjaliści m.in. z zakresu administracji 
publicznej, językoznawcy i projektanci graficzni, wybrali urzędy najlepsze w 4 kategoriach: 
użyteczność, dostępność, estetyka i przejrzystość językowa. 

W tej ostatniej kategorii witryna internetowa Świecia zajęła pierwsze miejsce, wyprzedzając 
Gliwice i Kraków i zdobywając tytuł „Najlepszego językowo serwisu urzędowego”. W 
uzasadnieniu podkreślono jako walor podział tekstów na krótkie zdania, rzeczowe 
formułowanie komunikatów, stosowanie wypunktowań, by ułatwić czytelnikom odbiór 
informacji. Ponadto, dzięki temu, że nie używa się skomplikowanego języka, treści są 
zrozumiałe już dla osób, które ukończyły gimnazjum. 



- Nie liczyliśmy na tak wysokie miejsce, chociaż przyznaję, że zetknąłem się z wieloma 
pozytywnymi opiniami na temat naszego portalu. Wyróżnienie stanowi dla nas powód do 
radości, a jednocześnie jest zachętą do dalszej pracy – mówi Leszek Żurek, sekretarz gminy 
Świecie.  

Całość badania, przeprowadzonego przez „Wspólnotę” i Edisondę - tutaj [2]. 
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